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sden Overbeviisning 홢  og mit Studium af 
sde Forhold, som sherved komme i Betragtning, 
har været langvarigt, og jeg har stræbt efter 
bedste Evne at trænge ind i dem 홢홢홢, at jeg 
har gjort det Forslag til et Procentsystem, som 
nu foreligger, saa fuldkomment, -som jeg kunde, 
saa kunde jeg aldrig være saa ubillig at ville 
forlanges af dette Thing, at det, uagtet det 
ikke meente at have den tilborlige Tid til at 
vinde en fast Overbeviisning om, at Systemet 
virkelig var godt ogchensigtsrnæssigt, dog skulde 
tiltræde det uden videre. Jeg har altsaa fun- 
det, at det, at dettesThings erklærede, at det 
kun skulde være3et Forsøg, var, hvad man 
kbilligviis maatte ventes Men, mine Herrer, 
netops dette er man jo ogsaa gaaet ind paa 
og hars vedtaget i det- andet Thing Og det 
forekommer mig derfor meget besynderligt, at 
saamange ærede Medlemmer her have fundet, 
at den Stilling, der er fremkommen, er yd- 
mygende og trykkende for dette Thing Det, der 
er vedtaget i  det andet Thing, er jo-nemlig, som 
sagt, netop i Tanken det Samme, som dette ærede 
Thing havde vedtaget, nemlig- at den foreslaaede 
Lov ikke skulde være en Lov med stadige Reg- 
ler for en Indkomstskat, men kun skulde svære 
en Lov, der gjorde et Forsøg paa en saadan 
stadig Indkomstskat. Dette har jeg allerede 
tilladt mig sat udtale ved- forrige« Behandling, 
og jeg kan ikke «noksom stærkt fremhæve det 
paany, thi det er Sandhed. Spørgsmaalet, 
der opstaaer, ser«derfor ene og alene dette: 
Naar et saadant Forsogs skal gjøres, ev det da 
Ret at sgjore det med een« Skatteligning, eller 
maa«det ikke! idetmindste gjøres smed to Lig- 
ninger? Og i saa Henseende siger jeg nu, 
mine Herrer,- at vi have Erfaringen- for os. 
Allecde Niænd,: som -jeg"har talt med»홢홢홢홢홢 -og 
det ser mange 홢홢홢, der have deeltaget i«Jnd- 
komstskatligningen iCommunerne de to Gange, 
hvori vi allerede have havt en saadan Skat, 
have vceretseitige med mig -i, at der har væ- 
ret store Fremskridt at bemærke fra den første 
Gang af,«og at« Meget, som-den første Gang 
var gaaet skævt og urigtigt, var blevet rettet og 
gik bedre, ja godt-ved det andet Forsøg. Jeg 
paastaaet, at, havde man faaet dette Forsøg 
gjort- endnu en tredie Gang, saa-vilde Meget 
endyderligere være blevet rettet. Men «saa 

siger jeg altsaa ogsaa: sEr det rigtigt, naar vi 
n u  ville gjøre et Forsøg med en saadan-Skat 
ester Procentsystemet da at bestemme, at man 
kun vil ligne den eengang? Kan man vente, 
at de Beretninger, som om et Aar ville komme 
til os om den Maade, hvorpaa den nu fore- 
slaaede Lov er bleven-anvendt rundtomkring i 
de forskjellige Communen -ville give et sandt 
Billede af det opstillede Piaskineris Hensigts- . 
mæssighed? Nei, mine Herrer, det maae De 
ikkes vente. Jeg siger, « at; om« der næste 
Gang ogsaa maatte komme saadanne Jndberet- 
ninger frem-mod det, som kundes -lyde meget 
stærkt» saa bør De dog være overordentlig for- 
sigtige med at tage dem for stærkt til Hjerte. 
Den Slags Ting fordrer nemlig Øvelse hos 
Conununeraadenes Medlemmer, fordrer - Øvelse 
hos Skatteeommissairerne, og fordrer tillige, at 
man til Skattecommissairer faaer valgt Folk, 
der vise sig at være egnede til deres Plads. 
Tænk blot paa, mine Herrer, at jeg nuiLobet 
af en Maaned skal skaffe mindst 150 Skatte- 
commissairer tilveie, fordeelte over hele Landet. 
Hvor let kan det ikke svære muligt, at man 
for et. eller andet Steds Vedkommende kan 
træffe et mindre-heldigt Valg! Det kan vise 
sig, at en enkelt saadan Mand, eller i visse 
Skattekredse mulig endog samtlige Mænd, have 
været uheldig valgte, og dette alene vil kunne 
forstyrre Alting, og vil kunne blive Grunden 
til, sat det Hele gaaer uheldig paa det-paa- 
gjældende Sted. Men, er-dette Tilfældet, saa 
siger jeg, at der dog maa være en Mulighed 
given til at kunne oprette Folgerne heraf, og 
til at kunne komme til at undersøge,- oms ikke 
Alt kan gaae heldig og godt i den paagjæl- 
dende enkelte Skattekreds, naar manisorger for, 
at der næste Gang kommer . Folk, som mere 
egne sig for s deres Stilling, end - de første 
gjorde. Kort sagt, der er intet Punkt i det 
hele Maskineri, hvor man ikke bør tilstede Er- 
faringen nogen Leilighed til gjennemkMaskine- 
riet selv at indføre de Forbedringer-i Skatte- 
ligningen, som man bliver overbeviist om.ere 
rigtige; 홢  jeg mener, som antydet« ikke her 
legislative Forbedringer, men praktiskesForbe- 
dringer, Forbedringer, udforte sved selve de Red- 
skaberp som skullebruge og anvende den nye 
Lov. Derfor forekommer det mig, mine Her- 


